



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo nº 1670/2021  
Pregão Presencial nº 020/2021

Objeto: "Material para ser utilizado nas escolas municipais que deverá ser entregue montado/instalado".

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação as seguintes empresas:

Fornecedor: CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ARQUIVO EM AÇO REFORÇADO COM 4 GAVETAS - MEDIDAS EXTERNAS: ALT 1340XLARG: 465X680 MM - MEDIDAS INTE	UN	5,0000	1.250,0000	6.250,00
1	2	ARMARIO DE AÇO REFORÇADO ALTO CHAPA 26 PORTAS 4 PRATELEIRAS E CHAVE	UN	4,0000	1.625,0000	6.500,00
1	3	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS 1,98X0,925X0,40 - CHAPA 26	UN	4,0000	1.410,0000	5.640,00
1	7	JOGO DE MESA INFANTIL 4 LUGARES, C/ 4 CADEIRAS NA COR AZUL	UN	4,0000	928,0000	3.712,00
2	1	ARQUIVO EM AÇO REFORÇADO COM 4 GAVETAS - MEDIDAS EXTERNAS: ALT 1340XLARG: 465X680 MM - MEDIDAS INTE	UN	2,0000	1.250,0000	2.500,00
2	2	ARMARIO DE AÇO REFORÇADO ALTO CHAPA 26 PORTAS 4 PRATELEIRAS E CHAVE	UN	2,0000	1.625,0000	3.250,00
2	3	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS 1,98X0,925X0,40 - CHAPA 26	UN	2,0000	1.410,0000	2.820,00
2	7	JOGO DE MESA INFANTIL 4 LUGARES, C/ 4 CADEIRAS NA COR AZUL	UN	2,0000	928,0000	1.856,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>32.528,00</b>

Fornecedor: J M COELHO FRANCATO						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS 1X20X60	UN	12,0000	565,0000	6.780,00
1	5	CADEIRA EXECUTIVA SEM BRAÇO	UN	8,0000	375,0000	3.000,00
1	6	CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO	UN	3,0000	475,0000	1.425,00
1	8	BANCO LAPIS COLORIDO	UN	12,0000	855,0000	10.260,00
1	9	CONJ. CARTEIRAS E CADEIRAS POLIPROPILENO AZUL ADULTO	UN	90,0000	560,0000	50.400,00
1	11	ORGANIZADOR DE CARTOLINAS OU SIMILARES 10 PRANCHAS	UN	4,0000	1.365,0000	5.460,00
1	12	ARMARIO DIRETOR CINZA C/4 DISPOSITIVO P/ PASTA SUSPensa	UN	4,0000	1.615,0000	6.460,00
1	13	ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,50X1,50 C/2 GAVETAS NA COR CINZA	UN	4,0000	1.175,0000	4.700,00
2	4	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS 1X20X60	UN	4,0000	565,0000	2.260,00
2	5	CADEIRA EXECUTIVA SEM BRAÇO	UN	3,0000	375,0000	1.125,00
2	6	CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO	UN	1,0000	475,0000	475,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio**

2	8	BANCO LAPIS COLORIDO	UN	4,0000	855,0000	3.420,00
2	9	CONJ. CARTEIRAS E CADEIRAS POLIPROPILENO AZUL ADULTO	UN	30,0000	560,0000	16.800,00
2	11	ORGANIZADOR DE CARTOLINAS OU SIMILARES 10 PRANCHAS	UN	2,0000	1.365,0000	2.730,00
2	12	ARMARIO DIRETOR CINZA C/4 DISPOSITIVO P/ PASTA SUSPensa	UN	2,0000	1.615,0000	3.230,00
2	13	ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,50X1,50 C/2 GAVETAS NA COR CINZA	UN	2,0000	1.175,0000	2.350,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>120.875,00</b>

<b>Fornecedor:</b> ROGER EDUARDO DOS SANTOS-ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	BAU URSO CORES DIVERSAS	UN	6,0000	481,7700	2.890,62
2	10	BAU URSO CORES DIVERSAS	UN	2,0000	481,7700	963,54
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>3.854,16</b>

<b>Total Geral</b>	<b>157.257,16</b>
--------------------	-------------------

**TOTAL – R\$ 157.257,16 (cento e cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 24 de Novembro de 2021

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha  
PREFEITO MUNICIPAL**